NP:00046955

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3450/2021

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica implantação de iluminação de LED no Campo
Society do Jardim Adelaide

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa, a Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, solicitando substituição da iluminação:

Considerando que muitos frequentadores do Campo Society, localizada na Rua Paulo Roberto Soares próximo ao

número 249 no Jardim Adelaide, reclamam da precariedade da iluminação pública, informando que a luminosidade do

local é baixa, proporcionando insegurança aos frequentadores quando da prática esportiva no período noturno.

Considerando que a iluminação pública é essencial à qualidade de vida nos centros urbanos, atuando como

instrumento de cidadania, permitindo aos habitantes desfrutar, plenamente, do espaço público com mais segurança.

Considerando ainda que a iluminação pública esta diretamente ligada à segurança pública, prevenindo a

criminalidade, embelezando as áreas urbanas, facilitando a orientação viária, orientando percursos e permitindo

aproveitamento melhor das áreas de lazer.

Diante do exposto, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto ao Departamento

competente, visando a substituição da Iluminação Pública para Iluminação de LED no Campo Society, localizada na

Rua Paulo Roberto Soares próximo ao número 249 no Jardim Adelaide.

Sala das Sessões, 26 de novembro de 2021.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br